[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER AO DSM QUE SEJA INCLUIDO A AVENIDA LUIS PILLA NO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO NO CALENDARIO DE ENFEITES NATALINO PARA 2010

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                    Requerimento Nº.        DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto PLENÁRIO, seja oficiado ao DSM para que seja incluído a Avenida Luis Pilla no Distrito de Martim Francisco no calendário de enfeites natalino para 2010.
                                            JUSTIFICATIVA
Segundo a ACIMM todos os anos são disponibilizados enfeites natalinos para a Prefeitura Municipal para que a Mesma através do Departamento faça a decoração, documentação anexa.

Na Avenida Luis Pilla há Escolas, Creche, Igreja, Associação de Moradores e a concentração de vários comércios.

Devido aos fatos expostos acima seria importante que o DSM decorasse também este local com enfeites natalinos em 2010.

Já foi protocolada uma indicação e o DSM informou que seria da competência da ACIMM a realização dos enfeites, porem como fizemos um requerimento e a ACIMM nos informou que a competência é do DSM, conforme documento anexo.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 08 novembro de 2010

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                                    Bancada do PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]